2025 年２月６日

各 位

上場会社名  三京化成株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 小川 和夫

（コード：8138 東証スタンダード市場）

問合せ先責任者 取締役管理部長 青戸 淳

（TEL. 06-6271-1881）

自己株式立会外買付取引(ToSTNeT-3)による自己株式の取得結果

当社は、2025 年２月５日にお知らせいたしました「自己株式立会外買付取引(ToSTNeT-3)による自

己株式の買付けに関するお知らせ」について、下記のとおり買付けを行いましたので、お知らせいたし

ます。

                      記

１．自己株式の取得を行った理由

当社は、株主還元について、株主の皆様への利益還元を第一として、安定的な配当の維持を基本

としつつ、企業体質・財務体質の強化ならびに業容拡大に備えるため、内部留保の充実などを総合

的に勘案して、配当を決定する方針としております。この度、当社は、内部留保や設備投資等に必

要な資金配分を総合的に考慮した結果、追加的な株主還元および資本効率の向上と経営環境の変化

に応じた機動的な資本政策を遂行することを目的として、自己株式取得を行うこととしたものであ

ります。

  ２．取得の内容

(1)取得対象株式の種類 当社普通株式

(2)取得した株式の総数
414,500 株

(発行済株式総数(自己株式を除く)に対する割合 31.08％)

(3)株式の取得価額の総額 1,805,147,500 円

(4)取得日 2025 年２月６日

(5)取得方法 東京証券取引所の自己株式立会外買付取引(ToSTNeT-3)による買付

   (ご参考)2024 年 12 月 24 日開催の取締役会での決議内容

(1)取得対象株式の種類 当社普通株式

(2)取得し得る株式の総数
440,000 株 (上限)

(発行済株式総数(自己株式を除く)に対する割合 32.99％)

(3)株式の取得価額の総額 2,000,000,000 円(上限)

(4)取得期間 2024 年 12 月 25 日～2025 年 3月 31 日

(5)取得方法
東京証券取引所の自己株式立会外買付取引(ToSTNeT-3)を含む

市場買付

(6)その他必要な事項
その他自己株式取得に必要な一切の事項の決定については、

当社代表取締役社長に一任

以上